



Do natychmiastowej publikacji: 05.05.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRZEPROWADZENIE NOWEGO BADANIA NA
TEMAT EWAKUACJI PO PRZEJŚCIU HURAGANU W CELU POPRAWY DZIAŁAŃ
W ZAKRESIE PLANOWANIA BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO W PRZYPADKU
KATASTROFALNYCH SKUTKÓW BURZ TROPIKALNYCH**

***Badanie finansowane przez Krajowy Program Ochrony Przed Huraganami,
koncentrujące się na obszarach najbardziej narażonych na skutki burz
tropikalnych, obejmujące miasto Nowy Jork, Long Island oraz regiony Lower-Mid-
Hudson***

***Inicjatywa obejmuje kluczowych partnerów, takich jak Federalna Agencja
Zarządzania Kryzysowego, Korpus Inżynierów Armii Stanów Zjednoczonych,
Krajowe Centrum ds. Huraganów oraz lokalne agencje zarządzania kryzysowego***

***Ostatnie badanie na temat ewakuacji po przejściu huraganu w stanie Nowy Jork
przeprowadzono w 2009 r., przed niszczyielskimi burzami tropikalnymi, takimi
jak Sandy, Irene, Lee i Ida; jego zakres obejmuje również analizę planowania w
przypadku dodatkowych zagrożeń, takich jak powódzie i tornada***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś opracowanie nowego badania na temat ewakuacji po przejściu huraganu (Hurricane Evacuation Study, HES), które usprawni działania w zakresie planowania bezpieczeństwa publicznego w mieście Nowy Jork, na Long Island i w regionie Lower Mid-Hudson, narażonym na uderzenia katastrofalnych burz tropikalnych. Badanie zostanie przeprowadzone przez Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) we współpracy z Federalną Agencją Zarządzania Kryzysowego (Federal Emergency Management Agency, FEMA), Korpusem Inżynierów Armii Stanów Zjednoczonych (U.S. Army Corps of Engineers, USACE), Krajowym Centrum ds. Huraganów (National Hurricane Center, NHC) oraz lokalnymi agencjami zarządzania kryzysowego w mieście Nowy Jork, hrabstwach Nassau i Suffolk na Long Island oraz w hrabstwie Westchester. Uaktualnione wyniki stanowego badania HES zostaną wykorzystane do poprawy planowania reakcji na katastrofalne burze tropikalne, w tym na potencjalne zagrożenia związane z burzami tropikalnymi, takie jak powódzie, tornada itp., zasoby umożliwiające schronienie i kwestie transportowe, a także inne czynniki demograficzne i społeczno-ekonomiczne. Jest to pierwsze ogólnostanowe badanie na temat ewakuacji po przejściu huraganu przeprowadzone od 2009 r.

„Mieszkańcy stanu Nowy Jork aż za dobrze znają niszczycielskie skutki, jakie burze tropikalne i huragany mogą przynieść naszym nadmorskim i śródlądowym społecznościom położonym wzdłuż regionu Mid-Hudson do wschodniego krańca Long Island i w każdej innej części tego regionu”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Moim priorytetem numer jeden jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom stanu Nowy Jork, dlatego będziemy współpracować z naszymi partnerami federalnymi i władzami lokalnymi, aby zapewnić naszym społecznościom i ich kierownikom ds. sytuacji kryzysowych wiedzę, zasoby i narzędzia niezbędne do przygotowania się na przyszłe burze”.

Na początku tego tygodnia gubernator Hochul i Krajowe Centrum ds. Huraganów ogłosiły [Tydzień Gotowości na wypadek Huraganów](#) (Hurricane Preparedness Week) w stanie Nowy Jork, który potrwa od 30 kwietnia do 6 maja. Ta coroczna kampania przypomina mieszkańcom stanu Nowy Jork, aby przed sezonem huraganów na Atlantyku dokonali przeglądu osobistych planów gotowości na wypadek zagrożenia i dowiedzieli się więcej o burzach tropikalnych i ich skutkach.

Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych stanu Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała: „Huragany i burze tropikalne to potężne zjawiska, którą powodują powodzie na wybrzeżu i w głębi lądu oraz niebezpiecznie silne wiatry, zbyt często skutkują ofiarami śmiertelnymi i znacznymi zniszczeniami infrastruktury, rozległymi przerwami w dostawie prądu i zakłóceniami w funkcjonowaniu społeczności. W ciągu najbliższych kilku lat będziemy współpracować z lokalnymi kierownikami ds. sytuacji kryzysowych, aby aktualizować drogi ewakuacyjne i plany, które pomogą zapewnić bezpieczeństwo w przypadku nadchodzącej niebezpiecznej burzy tropikalnej”.

Krajowy Program ds. Huraganów, do którego należą FEMA, USACE i NHC, zapewni finansowanie badania na temat ewakuacji po przejściu huraganu. Biuro ds. Zarządzania Kryzysowego (Office of Emergency Management, OEM) przy DHSES rozpoczęło niedawno pierwsze dwa etapy badania – analizy zagrożeń i podatności na nie – z udziałem wszystkich odpowiednich partnerów federalnych i lokalnych w rządzie. Ich zakończenie planowane jest na jesień przyszłego roku.

Administrator Regionu 2 FEMA, David Warrington, powiedział: „FEMA zdaje sobie sprawę, jak ważne jest uaktualnienie badania na temat ewakuacji po przejściu huraganu. Cieszymy się, że możemy odegrać rolę we wspieraniu lokalnych i stanowych kierowników ds. sytuacji kryzysowych w podejmowaniu świadomych decyzji dla swoich społeczności. Będziemy kontynuować wspieranie ich działań w zakresie gotowości na przyszłe burze, ponieważ do wykonania takiego zadania potrzebne jest partnerstwo na wszystkich szczeblach władzy”.

Dowódca Korpusu Inżynierów Armii Stanów Zjednoczonych w stanie Nowy Jork, płk Matthew Luzzatto, powiedział: „Okręg stanu Nowy Jork z przyjemnością wspiera to nowe działanie badawcze dla stanu Nowy Jork, aby dostarczyć informacji

niezbędnych do zapewnienia, że jego mieszkańcy są przygotowani na przyszłe huragany i cyklony tropikalne. Partnerstwo jest kluczowym czynnikiem w realizacji tego typu przedsięwzięć na dużą skalę, dlatego z niecierpliwością czekam na dalszą współpracę z naszymi partnerami w stanie Nowy Jork i FEMA, aby rozwiązać niektóre z najtrudniejszych wyzwań regionu w zakresie ewakuacji po przejściu huraganu i innych niekorzystnych zjawiskach pogodowych”.

Burmistrz miasta Nowy Jork, Eric Adams, powiedział: „Jesteśmy świadomi, że ekstremalne zjawiska pogodowe, takie jak huragany, stają się coraz silniejsze, bardziej niszczycielskie i częstsze. W miarę postępujących zmian klimatycznych wiedza o tym, gdzie znajdują się obszary o najwyższym ryzyku powodzi i zniszczeń, pomoże nam przygotować się i podjąć działania w przypadku przyszłych sytuacji kryzysowych, a także stanowi kontynuację inwestycji tej administracji w działania na rzecz gotowości na wypadek sytuacji kryzysowych. Jestem wdzięczny gubernator Hochul za rozpoczęcie tego badania, które pomoże chronić miasto Nowy Jork w nadchodzących latach”.

Przewodniczący Rady Hrabstwa Suffolk, Steve Bellone, powiedział: „Jako mieszkańcy wyspy, woda ma kluczowe znaczenie dla naszego sposobu życia, a w tej nowej i coraz bardziej powszechnej rzeczywistości ekstremalnych zjawisk pogodowych nie możemy poprzestać na przekonaniu, że stare sposoby radzenia sobie z burzami są wystarczające. Pragnę podziękować gubernator Hochul za jej nieustające działania mające na celu zapewnienie mieszkańcom Long Island bezpieczeństwa i przygotowania na nie jeśli, ale kiedy uderzy kolejna niebezpieczna burza”.

Przewodniczący Rady Hrabstwa Nassau, Bruce Blakeman, powiedział: „Hrabstwo Nassau współpracuje z gubernator Hochul, aby zapewnić, że jesteśmy gotowi na wszelkie sytuacje kryzysowe, w tym huragany, zamiecie i inne potencjalne zagrożenia dla bezpieczeństwa publicznego”.

Przewodniczący Rady Hrabstwa Westchester, George Latimer, powiedział: „Przygotowując się na nadchodzący sezon huraganów, musimy zachować czujność i proaktywne podejście w działaniach na rzecz bezpieczeństwa naszych społeczności. To nowe badanie na temat ewakuacji po przejściu huraganu dostarczy nam krytycznej wiedzy i zasobów niezbędnych do poprawy naszych działań w zakresie reagowania i planowania w przypadku katastrofalnej burzy. Jesteśmy zobowiązani do zapewnienia wszystkim mieszkańcom Westchester bezpieczeństwa przed skutkami gwałtownych zjawisk pogodowych oraz dziękujemy władzom stanu za ich sumienną pracę”.

O Stanowym Wydziale ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork

Wydział ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych odpowiada za działania związane z kierowaniem, koordynacją i wspieraniem działań na rzecz zapobiegania aktom terrorystycznym, klęskom żywiołowym, zagrożeniom, pożarom i innym sytuacjom kryzysowym, a także w zakresie ochrony przed nimi, przygotowania i reagowania na ich wystąpienie oraz podejmowania działań naprawczych po ich

zakończeniu. Więcej informacji znajduje się na stronie na Facebooku, w profilu @NYSDHSES na Twitterze oraz na stronie dhses.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)